

### اجرای طرح ترافیک ۱۴۰۳ خبرنگاران

از صبح روز گذشته طرح ترافیک ۱۴۰۳ برای خبرنگاران در پایتخت فعال شد. شهرداری تهران در سال‌های اخیر در راستای تسهیل در تردد خبرنگاران اقدام به ارائه طرح ترافیک به خبرنگاران کرده‌است بگونه‌ای که در مدت زمان معین خبرنگاران متقاضی نسبت به ثبت‌نام طرح ترافیک برای خودروهایشان و یا دریافت کارت بلیت باشاز۴۰ هزار تومانی اقدام می‌کنند که بعد از بررسی مدارک بازگذاری شده و تایید رسانه‌ها طرح ترافیک با کارت بلیت در اختیار خبرنگاران متقاضی قرار داده می‌شود. بنا بر اعلام قبلی طرح ترافیک سال ۱۴۰۲ خبرنگاران تا ۱۵ شهریور ماه جاری تمدید شده بود و خبرنگاران مشکلی برای تردد در محدوده طرح ترافیک نداشتند اما با توجه به تعطیلی آخر هفته از دیروز ۱۷ شهریورماه طرح ترافیک ۱۴۰۳ برای خبرنگارانی که ثبت نام آنها نهایی شده و حساب کاربری خود را نیز شارژ کرده‌اند فعال شده است. بر این اساس زمان اجرای طرح ترافیک همه روزه بجز پنجشنبه و جمعه و روزهای تعطیل رسمی، از ساعت ۶:۳۰ الی ۱۸ خواهد بود.

### ۱۷۸ مبتلای تب دنگی

### هفته اول شهریور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه تا کنون ۱۷۸ مورد ابتلا به «تب دنگی» در کشور گزارش شده، گفت: در حال حاضر، بیشه آلوده تنها در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی فقط در این نقطه صورت می‌گیرد. شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه براساس گزارش‌های نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور از ابتدای سال جاری تا هفتم شهریور ماه، ۱۷۸ مورد ابتلا به تب دنگی گزارش شده، اظهار کرد: بر مبنای بررسی‌ایپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، در حال حاضر اکثریت موارد تشخیص داده شده سابقه سفر به خارج از کشور داشته‌اند. براساس بررسی‌های صورت گرفته، ۱۳۱ مورد سابقه سفر به امارات متحده عربی، ۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به «بنین» را دارند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره گسترسش پشه در کشور گفت: در حال حاضر، پشه آندس «جیبتی» در مناطق مستعد استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان و در بخش‌هایی از استان‌های مجاور این مناطق نیز حضور دارد یا در طی ماه‌های آینده مستقر خواهد شد. همچنین پشه آندس «الیوپیکتوس» در استان‌های گیلان، مازندران، اردبیل و گلستان و بخش‌های مجاور صید شده و به احتمال زیاد در بخش‌های مجاور حضور دارد.

### جولان فرآورده‌های غذایی غیرمجاز

مدیرکل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی نسبت به افزایش فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی غیرمجاز ته لنجی، کولبری و بیبله‌وری در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای هشدار داد. عبدالعظیم بهفر در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به اینکه فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی قاچاق در فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای جولان می‌دهد، اظهارداشت: در روزهای آینده و با تشدید نظارت‌ها در سطح عرضه با متخلفان برخورد بسیار سختگیرانه خواهیم داشت. وی با انتقاد از برخی قوانین که نظارت بر کالاهای ته لنجی، کولبری و بیبله‌وری را تحت شعاع قرار می‌دهد، تصریح کرد: همه قوانین باید در راستای تضمین سلامت مردم وضع شود و اگر برخی فرآورده‌ها بدون مجوزهای لازم در دسترس مردم و مورد استفاده آنان قرار می‌گیرد به دلیل کاستی‌های دیده نشده‌ای است که اجرای قانون را با چالش مواجه می‌کند.

### دیدگاه

### روز جهانی خیریه‌ها

**ادامه از صفحه اول**
اعمال شفاف و روشن معافیت مالیاتی خیریه همچنین تسهیل برخورداری اهل خیر از کاهش پرداخت مالیات بر درآمد به شکلی که همه اشخاصی که به خیریه‌ها کمک می‌کنند معادل تشویقی برای تأسیس موسسه‌های خیریه تخصصی، تعیین و اعلام فعالیت‌هایی است که خیریه‌های کمتری در آن زمینه فعال هستند همچنین حمایت و پشتیبانی قانونی از سمن‌هایی که دچار نوعی مشکل می‌شوند وتلاش برای تصویب قانون ویژه تشکل‌های مردم‌نهاد که هم‌اکنون در مجلس در انتظار طرح در صحن است.
از نسوی دیگر موسسه‌های خیریه نیز برای آنکه مورد پشتیبانی و حمایت عمومی مردم قرار گیرند لازم است مواردی مثل داشتن برنامه عمل، اطلاع‌رسانی، گزارش دهی، پاسخگویی و شفاف سازی را وجهه همت خود قرار دهند.

یکشنبه ۰۶ • ۰۶ • ۱۴۰۳
سال هفتم شماره ۱۹۱۵
۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ / ۸ سپتامبر ۲۰۲۴

«آرمان ملی» به مناسبت روز جهانی سوادآموزی نگاهی به ملزومات سواد در راستای دست یافتن به صلح داشته‌است؛

# احقاق عدالت و صلح در گرو سوادآموزی



### جهان امروز به افرادی نیاز دارد که صلح و درک متقابل را بخشی از نقش اجتماعی خود بدانند و این نیاز میسر نمی‌شود مگر با اعمال آموزش‌های همه جانبه و فراگیر

### سوادآموزی برای صلح

**زهرا علی اکبری**  
آموزگار

مرور مسیر پیشرفت در جوامع توسعه یافته نشان می‌دهد که هر جا خواسته شده گام‌های مطمئن و سریع‌تری برای دستیابی به رفاه عمومی و بهزیستی برداشته‌شود، اولین هدف‌گذاری و سیاستگذاری دولت‌ها در آموزش و یادگیری بوده‌است. این باور از آنجا شکل گرفت که ترویج سواد آموزی و مهارت آموزی، شرایط زندگی مطلوب‌تر را برای بشر فراهم کرد و افرادی که در باورش‌ان یادگیری را نشانه گرفته بودند، توانستند نگرش آگاهانه‌تری از جهان خود کسب کنند.

اما آیا سواد آموزی صرفا بهره‌مندی‌های فردی را توسعه می‌دهد یا در نقش اجتماعی افراد نیز تاثیرگذار است؟ شعار امسال روز جهانی سواد آموزی با موضوع «ترویج آموزش چند زبانه: سواد برای درک متقابل و صلح» از آن است که سواد آموزی امکان آیفای نقش‌های متفاوتی را برای سواد آموز فراهم می‌کند و در جهان ناپایداری که هر روز بر خشم‌ها و نزاع‌های درونی و برون‌کی‌شوها افزوده می‌شود تا چه اندازه در درک متقابل و صلح اثرگذار است.

از طرفی بخش مهم دیگری که در بیانیه این روز گنجانده شده موضوع آموزش چند زبانه‌گی است که در دو دهه اخیر با مهاجرت‌ها و آوارگی‌های منطقه‌ای به دلایل مختلف، مورد توجه قرار گرفته‌است. در سطح جهانی، تخمین زده می‌شود که حدود ۴۰ درصد از جمعیت به آموزش به زبانی که صحبت می‌کنند، دسترسی ندارند. به عنوان مثال در آفریقا، از هر ۱۰ کودک، ۸ کودک به زبانی می‌آموزد که با زبان اصلی آن‌ها متفاوت است و چشم‌انداز یادگیری با زبان اول برای جوانان و بزرگسالان که اغلب خارج از سیستم آموزشی رسمی هستند، حتی کمتر به نظر می‌رسد.

بنابراین برای تسهیل حس خوب درک متقابل و صلح و اعتماد نیاز است افراد به آموزش‌های لازم دسترسی داشته باشند، تصور اینکه عده کثیری به دلیل عدم تسلط

در مقابل ساختمان شورای عالی انقلاب فرهنگی رخ داد؛

### تجمع اعتراضی داوطلبانی که با رتبه‌های زیر ۵۰۰ حق انتخاب رشته ندارند



شرکت نمایند. ضمن داوطلبان مذکور و نیز دانشجویان در حال تحصیل در دوره روزانه و غیر روزانه (نوبت دوم «شبانه»، دانشگاه آزاد اسلامی، مجازی شهریور پرداز، و پردیس خودگردان پیام نور و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی – غیرانتفاعی) همه مقاطع تحصیلی اعم از کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) کارشناسی (پیوسته و ناپیوسته)، کارشناسی ارشد (پیوسته و ناپیوسته) و دکتری عمومی یا تخصصی برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به شرط نداشتن مشکل نظام پزشکی (برای برداران) می‌توانند همزمان با تحصیل در دانشگاه و بدون انصراف از تحصیل رای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ ثبت‌نام کنند و در صورت قبولی باید از رشته قبلی خود انصراف داده و فرم

### استان‌ها

### جشن نوروز دریا، سنتی کهن

### در جزیره قشم

آیین سنتی جشن نوروز دریا در روستای سلخ جزیره قشم برگزار شد. رئیس شورای اسلامی روستای سلخ گفت: این جشن با شرکت بیش از پنج هزار نفر از مردم روستاهای سوزا، رمچاه، سلخ، درگهان، لافت، هنگام، مسین، لارک و هرمز برگزار شد. محمد احمدی افزود: جشن نوروز دریایی از آیین‌های کهن جزیره نشینان قشمی با قدمت بیش از ششصد سال است که مردم این جزیره با همکاری منطقه آزاد قشم، سعی در زنده نگه داشتن آن دارند.

او گفت: مسابقات غواصی، قایق‌های پارویی، طناب کشی، دو و میدانی ساحلی، شنا، مسابقه بادبادک‌های کاغذی و مسابقات ورزشی بومی- محلی مانند رمازا، جلیکش و مشند از برنامه‌های این جشن بود. همزمان با آغاز فصل صید و صیادی در جزیره قشم، نوروز دریا آغاز می‌شود.

ساحل نشینان خلیج فارس معتقدند همه ماهی‌ها در نوروز دریا آزادند تا نسل خود را افزایش دهند، بنابراین از هرگونه صید خودداری می‌کنند. یکی دیگر از آداب و رسوم این روز، شنا کردن همه روستاییان در دریا است. آنها معتقدند اگر مردم در این روز خاص در دریا شنا کنند تا سال آینده از بیماری‌ها در امان می‌مانند. قشم بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس، دارای پنج بندر فعال صیادی و بیش از هفت هزار صیاد است.

### آتش سوزی جنگل‌های منطقه

### شرشره کوه‌دشت

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری لرستان روز گذشته از ادامه آتش سوزی جنگل‌های منطقه شرشره کوه‌دشت و مهار آن تا پایان روز خبر داد. حسین میرزایی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: جنگل‌های منطقه شرشره شهرستان کوه‌دشت پنجشنبه گذشته دچار آتش سوزی شد. بعد از اعلام آتش سوزی، همکاران در منطقه حاضر شدند و اقدام به مهار آتش کردند.

وی افزود: تاکنون چند بار کار مهار آتش در این منطقه توسط همکاران منابع طبیعی، گروه‌های مردمی و سازمان‌های مردم‌نهاد انجام شده‌است. مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری لرستان با ق‌قدرانی از حضور گروه‌های مردمی و اینکه همیشه کمک حال منابع طبیعی بوده‌اند درباره اینکه چرا هنوز آتش سوزی در منطقه شرشره کوه‌دشت ادامه دارد، گفت: وزش باد در چند مورد باعث شعله‌ور شدن دوباره آتش شده و چون منطقه سخت‌گذر است، مهار آتش دشوار می‌شود. میرزایی با بیان اینکه همکاران در این منطقه حضور دارند، ادامه داد: امروز با کمک نیروی انسانی یا در صورت نیاز با هلیکوپتر به طور کامل مهار آتش در این منطقه انجام خواهد شد.

### آتش سوزی جنگل‌های فیروزآباد کرمانشاه

مدیرکل منابع طبیعی استان کرمانشاه از مهار آتش سوزی در جنگل‌ها و مراتع بخش فیروزآباد کرمانشاه خبر داد. انشا... کولانی با اشاره به اینکه این آتش سوزی از روز پنجشنبه ۱۵ شهریور آغاز شده بود، بیان کرد: طی این مدت، چندین بار آتش مهار شد اما مجددا شعله‌ور شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه شب (جمعه)، آتش به طور کامل مهار شد و تاکنون شاهد شعله‌ور شدن دوباره آن نبوده‌ایم. کولانی عامل این آتش سوزی را انسانی عنوان کرد و اظهار داشت: بخشی از جنگل‌ها، مراتع و اراضی کشاورزی منطقه دچار خسارت شده‌اند.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

### آلودگی هوا

اگر مسئولان راهنمایی و رانندگی به جمع‌آوری موتورسیکلت‌ها و اتومبیل‌های دودزا در سطح شهر اقدام نمی‌کنند وقتی این همه آلودگی هوا داریم و مردم با مشکلات زیادی روبه‌رو هستند باید فکری اساسی برای جمع‌آوری این همه خودروهای دودزا انجام شود.

#### اصغری از تهران

### نصب روشنایی و سرعت‌گیر

جاده روستای سیاه اسطلخ صومعه سرا که به سمت لولمان می‌رود هیچ گونه روشنایی ندارد و در شب تصادف‌های زیادی می‌شود. این جاده سرعت‌گیری ندارد و تمام خانه‌های اطراف آن در نزدیکی جاده هستند و اکثر تصادفاتی که در این جاده اتفاق می‌افتاد به علت نداشتن سرعت‌گیر و سرعت بالای ماشین‌ها و موتورواست و این موضوع باعث شده‌است که تصادفات جانی بسیاری در پی داشته‌است، نصب سرعت‌گیر استاندارد در این جاده یک ضرورت است. از مسئولان این شهرستان تقاضا داریم که برای نصب سرعت‌گیر و روشنایی این جاده دستورات لازم را اتخاذ فرمایند تا کمی از مشکلات اهالی این روستا کاسته شود.

#### جمعی از اهالی روستا

### جوایبه مترو

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ با‌عنوان «کودکان کار» به اطلاع می‌رساند: شرکت بهره برداری متروی تهران با تمام امکانات خود در مورد پیشگیری از حضور دستفروشان و کودکان کار و حل این مشکل اقدام کرده، ولی نیازمند همکاری و همراهی همه مسافران گرانقدر و فهیم و همچنین فرهنگ‌سازی توسط مراکز فرهنگی و اجتماعی و ارباب جراید و سایر رسانه‌های جمعی است و اقدامات این شرکت به تنهایی نمی‌تواند مانع از ساماندهی و فعالیت این افراد باشد.
**شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه**